
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  473    del    16.07.2019. 

 

 OGGETTO: Attraversamento con condotta dell’Autostrada A25. Canone annualità 2019.- 

 
 

 L’anno duemiladiciannove, il giorno  sedici  (16) del mese di luglio (07) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che la Ditta Strada dei Parchi Spa ha inviato al sistema di Interscambio 

dell’Agenzia delle Entrate la fattura elettronica n. 1100000123 del 29.03.2019 attinente il 

canone per l’anno 2019n di attraversamento dell’autostrada A/25 alla chilometrica 149+250 

di cui alla convenzione 246/PE/006 del 06.04.2000 per l’importo di € 2.327,91; 

Vista la relazione pervenuta dal Settore Economico Finanziario con la quale fa presente 

che già dal 2017, con nota prot. 2432 del 24.7.2017, il Capo settore Impianti Irrigui Fabio 

Cattafesta ha comunicato che l’attraversamento in narrativa si riferisce all’acquedotto 

“Giardino” in località Bussi sul Tirino (PE), attualmente gestita dall’A.C.A. Spa in quanto 

l’ex Consorzio Alento Destra Pescara, che ha realizzato e appaltato i lavori relativi al 

progetto del Raddoppio dell’Acquedotto Giardino, una volta completata l’opera, ha 

provveduto a cederla all’Azienda Acquedottistica ACA Spa; 

Preso atto che il Settore Economico Finanziario ha proposto la liquidazione 

dell’importo di € 2.327,91 quale canone dovuto per l’attraversamento in narrativa per 

l’annualità 2019 essendo ancora intesta al Consorzio la convenzione, e nel contempo di 

richiedere all’Azienda Acquedottistica ACA Spa il rimborso del canone; 

Vista la fattura che si allega al presente atto; 

Visto il DURC con regolarità contributiva; 

 

 

 



Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 22.05.2019;  

 Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

 Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione dell’importo di € 

2.327,91 quale canone dovuto per l’attraversamento autostrada A/25 annualità 2019 alla 

Strada dei Parchi Spa così come indicato nella fattura elettronica n. 1100000123 del 

29.03.2019 mediante bonifico bancario SEPA IBAN IT36G0538740443000000102907; 

2) di impegnare la spesa di complessivi € 2.327,91 di cui alla presente delibera da imputare 

al Cap. 31 denominato “Canoni, imposte, tassi e bolli di atti amministrativi” del Bilancio 

di Previsione consortile 2018; 

3) di richiedere all’Azienda Acquedottistica ACA Spa il rimborso del canone;  

4) di incaricare l’ufficio tecnico consortile a svolgere quanto di competenza al fine di 

volturare la concessione dell’attraversamento in narrativa. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         16,30            del giorno           16.07.2019                  alle ore       09,30   

del giorno 22.07.2019  

Chieti, lì 22.07.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


